

ESTADO DO CEARÁ Câmara Municipal de Novo Oriente "Por um Parlamento Eclético"

APROVALIA

REQUERIMENTO NÚMERO 005/2014, de 07 de Fevereiro de 2014.

CPF: 813,118,003-44 Presidente

O Vereador in fine assinado, no uso de suas prerrogativas constitucionais e após ouvido este altivo e soberano Plenário desta AUGUSTA CASA DE LEIS, REQUER que o Sr. Presidente da Câmara Municipal de Novo Oriente tome as seguintes providências:

O Vereador que abaixo subscreve requer do Senhor Presidente da Câmara Municipal de Novo Oriente Carlos Henrique Martins Mourão, que seja enviado um ofício a CAGECE e a COGERH, convidando os órgãos mencionados para participar de uma Sessão da Câmara e apresentar à sociedade de Novo Oriente os laudos da qualidade da água que está sendo fornecida a população de nosso Município.

JUSTIFICATIVA:

É notório as péssimas condições da água que esta abastecendo as casas de nosso Município, constantemente vemos a população a reclama da qualidade da água que chega às torneiras em bairros da cidade. O problema começou há alguns meses e a água que sai das torneiras alem de ter uma cor estranha e ser mal cheirosa. Estão fazendo com que os populares precisem comprar água mineral para cozinhar e escovar os dentes porque a que vem da torneira não tem condições de uso. Além disso, roupas, toalhas e lençóis ficam com manchas. Por isso solicito a apresentação e explanação da Água que vem sendo fornecida a população de nosso Município.

Assim sendo e acreditando que a proposta não necessite de maiores justificativas, espero o beneplácito dos nobres pares.

Convicto do zelo por parte da atual administração para com o bem-estar da população de toda municipalidade, antecipamos nossos agradecimentos em nome de todos que agregam nosso município.

Travessa Francisco Freitas, nº 1 – Centro / Novo Oriente - CE – CEP: 63.740-000 CNPJ: 07.551.237/0001-00 Telefax: (88) 3629-1122



ESTADO DO CEARÁ Câmara Municipal de Novo Oriente "Por um Parlamento Eclético"



Paço da Câmara Municipal de Novo Oriente - CE, aos 11 de Fevereiro de 2014.

ALLAN KENNEDY RODRIGUES COUTINHO

Allon honedy dabriguer continho.

VEREADOR